
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от %REG_DATE% № %REG_NUM%  

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 

городского округа от 28.04.2018 № 763 «Об утверждении муниципальной 

программы «Управление муниципальной собственностью  

Сысертского городского округа на 2017 – 2022 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь постановлением Администрации Сысертского городского 

округа от 21.05.2014 №1498 «Об утверждении Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ Сысертского городского округа и проведения оценки 

эффективности их реализации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Сысертского 

городского округа от 28.04.2018 № 763 «Об утверждении муниципальной 

программы «Управление муниципальной собственностью Сысертского 

городского округа на 2017 – 2022 годы» следующие изменения: 

1) в паспорте программы в строке «Реализация и контроль за ходом 

выполнения   программы» после слов «Реализацию Программы осуществляет 

Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и 

градостроительству Администрации Сысертского городского округа» 

дополнить словами «муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный 

центр градостроительства Сысертского городского округа»; 

2) в разделе V «Механизм реализации Программы» абзац 1 после слов 

«Мероприятия Программы реализуются Комитетом» дополнить словами «и 

муниципальным бюджетным учреждением «Муниципальный центр 

градостроительства Сысертского городского округа»; 

3) приложение № 1 к муниципальной программе «Управление 

муниципальной собственностью Сысертского городского округа на 2017 – 2022 

годы» план мероприятий по выполнению муниципальной программы 

«Управление муниципальной собственностью Сысертского городского округа 

на 2017 – 2022 годы» изложить в новой редакции (прилагается).  

 



2. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 

«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте 

Сысертского городского округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа, 

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом, 

архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского городского 

округа Александровского А.В. 

 

 

Глава Сысертского 

городского округа 

  

%SIGN_STAMP% 

 

 

Д.А. Нисковских 



Приложение № 1к постановлению  

Администрации Сысертского 

городского округа 

от __________ № ____________ 

 

Приложение №1 к муниципальной программе  

«Управление муниципальной собственностью  

Сысертского городского округа на 2017 – 2022 

годы» 

 
План мероприятий по выполнению муниципальной программы 

«Управление муниципальной собственностью Сысертского городского округа на 2017-2022 годы» 

 

N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

программы 

Основные 

виды товаров и 

услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо 

для 

осуществления 

мероприятия 

Необходимо

е 

количество 

товаров и 

услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприяти

я 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс.рублей 

Результат

ы 

(целевые 

показател

и), 

достигаем

ые в ходе 

выполнен

ия 

мероприя

тия 

ВСЕГО 
в том 

числе 

местный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

внебюд

жетные 

источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Цель: Обеспечение экономической основы для осуществления полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного 

значения путем увеличения доходов бюджета Сысертского городского округа от использования муниципального имущества и повышения 

эффективности управления муниципальной собственностью 
Задача 1: Увеличение доходов бюджета Сысертского городского округа от использования муниципального имущества 



N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

программы 

Основные 

виды товаров и 

услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо 

для 

осуществления 

мероприятия 

Необходимо

е 

количество 

товаров и 

услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприяти

я 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс.рублей 

Результат

ы 

(целевые 

показател

и), 

достигаем

ые в ходе 

выполнен

ия 

мероприя

тия 

ВСЕГО 
в том 

числе 

местный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

внебюд

жетные 

источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Организация 

проведения 

кадастровых работ  

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом, 

архитектуре и 

градостроительс

тву 

Технические 

планы, 

межевые 

планы, 

кадастровые 

паспорта, 

сведения о 

зарегистрирова

нных правах и 

обременениях 

на объекты 

недвижимости 

нежилого 

назначения 

50 
 

35 
 

23 
 

23 
 

23 
 

23 

2017 
 

2018 
 

2019 
 

2020 
 

2021 
 

2022 

1 167,26 

 
450,00 

 
500,00 

 
500,00 

 
500,00 

 
500,00 

1 167,26 
 

450,00 
 

500,00 
 

500,00 
 

500,00 
 

500,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

Осуществ

ление 

функций 

по 

управлени

ю 

муниципа

льным 

имуществ

ом: 

выполнен

ие плана 

поступлен

ия 

доходов в 

местный 

бюджет 

от 

использов

ания и 

отчужден

ия 

муниципа

льного 

имуществ

а 



N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

программы 

Основные 

виды товаров и 

услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо 

для 

осуществления 

мероприятия 

Необходимо

е 

количество 

товаров и 

услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприяти

я 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс.рублей 

Результат

ы 

(целевые 

показател

и), 

достигаем

ые в ходе 

выполнен

ия 

мероприя

тия 

ВСЕГО 
в том 

числе 

местный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

внебюд

жетные 

источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2 Организация проведения 

инвентаризационно-

технических работ 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом, 

архитектуре и 

градостроительств

у 

Технические 

паспорта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

300,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

300,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

Осуществ

ление 

функций 

по 

управлени

ю 

муниципа

льным 

имуществ

ом: 

выполнен

ие плана 

поступлен

ия 

доходов в 

местный 

бюджет 

от 

использов

ания и 

отчужден

ия 

муниципа

льного 

имуществ

а 



N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

программы 

Основные 

виды товаров и 

услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо 

для 

осуществления 

мероприятия 

Необходимо

е 

количество 

товаров и 

услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприяти

я 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс.рублей 

Результат

ы 

(целевые 

показател

и), 

достигаем

ые в ходе 

выполнен

ия 

мероприя

тия 

ВСЕГО 
в том 

числе 

местный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

внебюд

жетные 

источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
3 Организация 

проведения работ по 

оценке бесхозяйного 

имущества, объектов 

при приемке в 

муниципальную 

собственность, 

объектов 

муниципальной 

собственности 

(недвижимости, 

движимого имущества 

и земельных 

участков), 

подлежащих 

отчуждению. 

Организация работ по 

проведению оценки 

стоимости земельных 

участков и подготовке 

экспертных 

заключений 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом, 

архитектуре и 

градостроительс

тву 

Отчеты об 

определении 

рыночной 

стоимости / 

размера 

годовой 

арендной 

платы объектов 

недвижимого 

имущества и 

земельных 

участков 
 

 

 

 

 

 

 

 

40 
 

105 
 

93 
 

93 
 

93 
 

93 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 
 

2018 
 

2019 
 

2020 
 

2021 
 

2022 

400,00 
 

791,00 
 

700,00 
 

700,00 
 

700,00 
 

700,00 

400,00 
 

791,00 
 

700,00 
 

700,00 
 

700,00 
 

700,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

 

Осуществ

ление 

функций 

по 

управлени

ю 

муниципа

льным 

имуществ

ом: 

выполнен

ие плана 

поступлен

ия 

доходов в 

местный 

бюджет 

от 

использов

ания и 

отчужден

ия 

муниципа

льного 

имуществ

а 



N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

программы 

Основные 

виды товаров и 

услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо 

для 

осуществления 

мероприятия 

Необходимо

е 

количество 

товаров и 

услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприяти

я 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс.рублей 

Результат

ы 

(целевые 

показател

и), 

достигаем

ые в ходе 

выполнен

ия 

мероприя

тия 

ВСЕГО 
в том 

числе 

местный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

внебюд

жетные 

источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
Задача 2: Повышение эффективности управления муниципальной собственностью 
4 Опубликование 

объявлений в 

средствах массовой 

информации. 
 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом, 

архитектуре и 

градостроительс

тву 

Публикация 

информационных 

сообщений о 

действиях с 

унитарными 

предприятиями, 

муниципальными 

учреждениями, 

учредителем 

которых является 

Сысертский 

городской округ. 

 

3 
 
6 
 
3 
 
3 
 
3 
 
3 
 

2017 
 

2018 
 

2019 
 

2020 
 

2021 
 

2022 

10,00 
 

40,00 
 

20,00 
 

20,00 
 

20,00 
 

20,00 
 

10,00 
 

40,00 
 

20,00 
 

20,00 
 

20,00 
 

20,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

Осуществ

ление 

функций 

по 

управлени

ю 

муниципа

льным 

имуществ

ом 



N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

программы 

Основные 

виды товаров и 

услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо 

для 

осуществления 

мероприятия 

Необходимо

е 

количество 

товаров и 

услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприяти

я 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс.рублей 

Результат

ы 

(целевые 

показател

и), 

достигаем

ые в ходе 

выполнен

ия 

мероприя

тия 

ВСЕГО 
в том 

числе 

местный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

внебюд

жетные 

источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
5 Проведение расчетов 

арендной платы за 

использование 

объектов 

недвижимости и 

земельных участков 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом, 

архитектуре и 

градостроительс

тву 

Обеспечение 

информирован

ия арендаторов 

муниципальног

о имущества и 

земельных 

участков о 

состоянии 

лицевых счетов 

и 

необходимости 

своевременног

о внесения 

арендных 

платежей на 

счет 

арендодателя 

(конверты 

маркированные 

и услуги 

почтовой 

связи) 

800 
 

1200 
 

1200 
 

1200 
 

1200 
 

1200 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 
 

2018 
 

2019 
 

2020 
 

2021 
 

2022 

20,00 
 

30,00 
 

30,00 
 

30,00 
 

30,00 
 

30,00 

20,00 
 

30,00 
 

30,00 
 

30,00 
 

30,00 
 

30,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

Осуществ

ление 

функций 

по 

управлени

ю 

муниципа

льным 

имуществ

ом: 

выполнен

ие плана 

поступлен

ия 

доходов в 

местный 

бюджет 

от 

использов

ания 

муниципа

льного 

имуществ

а 
 

 

 

 



N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

программы 

Основные 

виды товаров и 

услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо 

для 

осуществления 

мероприятия 

Необходимо

е 

количество 

товаров и 

услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприяти

я 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс.рублей 

Результат

ы 

(целевые 

показател

и), 

достигаем

ые в ходе 

выполнен

ия 

мероприя

тия 

ВСЕГО 
в том 

числе 

местный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

внебюд

жетные 

источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
6 Финансовое 

обеспечение 

реализации 

Муниципальной 

программы 
 «Управление 

муниципальной 
собственностью 

Сысертского 
городского округа 
на 2017 – 2022 годы» 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом, 

архитектуре и 

градостроительс

тву 

- приобретение 

и ежегодное 

обслуживание 

программных 

продуктов; 
- приобретение 

канцелярских 

товаров 

(бумага); 
- обеспечение 

орг. техникой в 

целях 

повышения 

эффективности 

деятельности; 
- 

восстановление 

картриджей; 
- обучение 

специалистов с 

целью 

повышения 

квалификации 
- приобретение 

услуг по 

изготовлению 

печатей и 

штампов 

2017: 1/ 400/ 

5/ 12/ 0/ 0 

 

2018: 1/ 500/ 

9/17/ 1/1 

 

2019: 1/ 600/ 

5/20/ 0/ 0 

 

2020: 1/ 600/ 

5/ 12/ 0/ 0 

 

2021: 1/ 600/ 

5/ 12/ 0/ 0 

 

2022: 1/ 600/ 

5/ 12/ 0/ 0 

 

 

 

 

 

 

2017 
 

 

 
2018 

 

 
2019 

 

 
2020 

 

 

 
2021 

 

 
2022 

238,80 
 

 

 
659,00 

 

 
750,00 

 

 
750,00 

 

 

 
750,00 

 

 
750,00 

 

238,80 
 

 

 
659,00 

 

 
750,00 

 

 
750,00 

 

 

 
750,00 

 

 
750,00 

 

0,00 
 

  

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

0,00 
 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

Осуществ

ление 

функций 

по 

управлени

ю 

муниципа

льным 

имуществ

ом: 

выполнен

ие плана 

поступлен

ия 

доходов в 

местный 

бюджет 

от 

использов

ания и 

отчужден

ия 

муниципа

льного 

имуществ

а 



N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

программы 

Основные 

виды товаров и 

услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо 

для 

осуществления 

мероприятия 

Необходимо

е 

количество 

товаров и 

услуг, 

единиц 

Срок 

выполнения 

мероприяти

я 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс.рублей 

Результат

ы 

(целевые 

показател

и), 

достигаем

ые в ходе 

выполнен

ия 

мероприя

тия 

ВСЕГО 
в том 

числе 

местный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

внебюд

жетные 

источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
7 Расходы по оплате 

государственной 

пошлины и иных 

обязательных 

платежей 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом, 

архитектуре и 

градостроительс

тву 

Государственн

ая пошлина и 

иные 

обязательные 

платежи 

0 
 

10 
 
0 
 
0 
 
0 
 
0 
 

2017 
 

2018 
 

2019 
 

2020 
 

2021 
 

2022 

0,00 
 

30,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

30,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

Осуществ

ление 

функций 

по 

управлени

ю 

муниципа

льным 

имуществ

ом 



 


